
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001419797

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001419797

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0000159/2024 +6.6DL3U72  CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO,

DE TRACTO SUCESIVO Y PRECIOS UNITARIOS, DE
ENDOPRÓTESIS CORONARIAS (SUBGRUPO SU. PC. SANI.
04.02 DEL CATÁLOGO SAS), CON DESTINO AL HOSPITAL
UNIVERSITARIO REINA SOFÍA,  ADSCRITO A LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÓRDOBA. (PAAM 7/24)

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000272437
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZUZ7AIPBM2TPUUSC4CXJW4JPQZCKNU6GVDW5654PG7R
TJORTLT4MLPMHZGMC66UXGFGMJLUCFZWFWA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos
Admite oferta integradora: No

Clasificación CPV
33184500-8 - Endoprótesis coronarias

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO, DE TRACTO SUCESIVO Y
PRECIOS UNITARIOS, DE ENDOPRÓTESIS CORONARIAS
(SUBGRUPO SU. PC. SANI. 04.02 DEL CATÁLOGO SAS), CON
DESTINO AL HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA,
ADSCRITO A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE
CÓRDOBA. (PAAM 7/24)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/03/2024 11:05:37 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWEyNTFiYjNjZTZjM2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001419797

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	140.250,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 127.500,00 €
Valor estimado: 535.500,00 €
Admite variantes: 		Si

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: ENDOPROTESIS CORONARIA LIBERADORA DE DROGAS
Clasificación CPV: 33184500-8 - Endoprótesis coronarias
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 140.250,00 €

Importe Lote (sin IVA) 127.500,00 €
Valor estimado 535.500,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 19/04/2024 12:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Córdoba
Avda. Menéndez Pidal
14011 CÓRDOBA

Puntos de contacto:
Persona: Central Provincial de Compras de Córdoba
Teléfono: 957736578
Email: pls.contratacion.hrs.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/03/2024 11:05:37 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWEyNTFiYjNjZTZjM2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001419797

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 24/04/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S60, página  (Envío: 22/03/2024 00:00),
Publicación: 25/03/2024 00:00). Referencia: a901be3c-277f-4017-b3c6-b8b7cbaf8b09
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT.zip
(SHA-256: a31be953dfb1275f96d6e834880a9abf3d97156c28ab5ee420b6f2541883db9d)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP.zip
(SHA-256: 47c48d605f844b0bc0ebbd6e2060ff4809c0344dc3d00221c52acd9af5cc2e59)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/03/2024 11:05:37 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWEyNTFiYjNjZTZjM2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


